Accordingly we should say that for the seeing of God's essence some likeness is required on the part of the power of sight, namely the light of divine glory strengthening the mind, of which the *Psalm* speaks, *In thy light shall we see light.*⁷ It is not that God's essence can be seen by means of any created likeness representing him as he is.

Hence: 1. This authoritative text is speaking of the likeness which comes through sharing in the light of glory.

⁵Ia. 3, 4 ⁷Psalms 35 (36), 10

Cambridge University Press

978-0-521-02911-7 - Summa Theologiae: Volume 3 - Knowing and Naming God,
(1a. 12-13)

Herbert McCabe O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 1a. 12, 3

2. Ad secundum dicendum quod Augustinus ibi loquitur de cognitione Dei quæ habetur in via.

3. Ad tertium dicendum quod divina essentia est ipsum esse. Unde sicut aliæ formæ intelligibiles, quæ non sunt suum esse, uniuntur intellectui secundum aliquod esse quo informant ipsum intellectum et faciunt ipsum in actu; ita divina essentia unitur intellectui creato, ut intellectum in actu, per seipsam faciens intellectum in actu.

articulus 3. utrum essentia Dei videri possit oculis corporalibus

AD TERTIUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod essentia Dei videri possit oculo corporali. Dicitur enim *Job, In carne mea videbo Deum*, etc.; et *Auditu auris audivi te, nunc autem oculus meus videt te*.²

2. Præterea, Augustinus dicit, *Vis itaque præpollentior oculorum erit illorum* (scilicet glorificatorum), *non ut acutius videant, quam quidam perhibentur videre serpentes vel aquilæ* (quantalibet enim acrimonia cernendi eadem animalia vigeant, nihil aliud possunt videre quam corpora), *sed ut videant et incorporalia*.³ Quicumque autem potest videre incorporalia, potest elevari ad videndum Deum. Ergo oculus glorificatus potest videre Deum.

3. Præterea, Deus potest videri ab homine visione imaginaria. Dicitur enim *Isa., Vidi Dominum sedentem super solium*, etc.⁴ Sed visio imaginaria a sensu originem habet; phantasia enim est *motus factus a sensu secundum actum*, ut dicitur in III *De Anima*.⁵ Ergo Deus sensibili visione videri potest.

SED CONTRA est quod dicit Augustinus, *Deum nemo vidit unquam, vel in hac vita, sicut ipse est, vel in Angelorum vita, sicut visibilia ista quæ corporali visione cernuntur*.⁶

RESPONSIO: Dicendum quod impossibile est Deum videri sensu visus, vel quocumque alio sensu, aut potentia sensitivæ partis. Omnis enim potentia hujusmodi est actus corporalis organi, ut infra dicitur.⁷ Actus autem proportionatur ei cujus est actus. Unde nulla hujusmodi potentia potest se extendere ultra corporalia. Deus autem incorporeus est, ut supra ostensum est.⁸ Unde nec sensu, nec imaginatione videri potest, sed solo intellectu.

1. Ad primum ergo dicendum quod cum dicitur, *In carne mea videbo Deum Salvatorem meum*, non intelligitur quod oculo carnis sit Deum visurus, sed quod in carne existens post resurrectionem visurus sit Deum. Similiter quod dicitur, *Nunc oculus meus videt te*, intelligitur de oculo

¹cf 1a. 12, 4 ad 3. 2a2æ. 175, 4. IV *Sent.* 49, 2, 2. In *Matt.* 5

²*Job* 19, 26; 42, 5

³*De civitate Dei* XXII, 29. PL 41, 799

⁴*Isaiah* 6, 1